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Zapytania Oferentów z odpowiedziami Zamawiającego 

do postępowania sygn. ZP/04/SPZOZ/2022,  
nr postępowania 2022/BZP 00273274/01 z dnia 22.07.2022 r.  

ze zmianą 2022/BZP 00279889/01 z dnia 27 lipca 2022 r.  
pn. Dostawa leków 

 

L.p. 
Data 

wpływu 
Pakiet / 

Dokument 
Pozycja Treść pytania 

Odpowiedź 
Zamawiającego 

Data 
udzielenia 

odpowiedzi 

1. 
25.07. 
2022 

1-27  

Dotyczy pakietów 
Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
postaci proponowanych preparatów – tabletki na 
tabletki powlekane i odwrotnie 
– tabletki lub kapsułki odwrotnie 
– tabletki na drażetki i odwrotnie 
- tabletki na tabletki dojelitowe i odwrotnie 
-kapsułki na kapsułki miękkie lub twarde i odwrotnie ? 

Wyrażamy zgodę, ale 
tylko i wyłącznie po 

wcześniejszym 
uzgodnieniu z 

Zamawiającym 
(przed złożeniem 

oferty) jakiego 
konkretnie leku 

dotyczyć ma zamiana 
i z jakiej postaci na 

jaką. 

25.07.2022 

2. 
25.07. 
2022 

1-27  

Dotyczy pakietów 
Pytanie 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
fiolki na ampułki? 

25.07.2022 

3. 
25.07. 
2022 

1-27  

Dotyczy pakietów 
Pytanie 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawkę? 

25.07.2022 

4. 
25.07. 
2022 

1-27  

Dotyczy pakietów 
Pytanie 4 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki 
sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 
produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod 
pakietem? 

Wyrażamy zgodę na 
podanie ostatniej 

ceny i podanie 
informacji pod 

pakietem. 

25.07.2022 

5. 
25.07. 
2022 

1-27  

Dotyczy pakietów 
Pytanie 5 –Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku 
braku leku oryginalnego na wycenę preparatów z 
dopuszczenia Ministra Zdrowia 

Wyrażamy zgodę 25.07.2022 

6. 
25.07. 
2022 

25 7 

Czy w pak. 25 poz. 27 
zamawiający miał na myśli 
Worek 3-komorowy do pełnego 
żywienia pozajelitowego 
centralnego o pojemności 1518 
ml: zawierający roztwór 
aminokwasów z tauryną, 
glukozę z cynkiem, tłuszcze LCT, 
MCT, kwasy tłuszczowe omega-
3, o zawartości azotu 15,9 g, 
energia niebiałkowa 952 kcal, 
osmolarność 1300 mosmol/l? 

Jeżeli pytanie dotyczy poz. 7, a nie 27 (takiej 
pozycji w tym pakiecie nie ma) to:  

Tak, nastąpiła pomyłka w opisie, a 
zamawiający miał na myśli Worek 3-

komorowy do pełnego żywienia 
pozajelitowego centralnego o pojemności 

1518 ml: zawierający roztwór 
aminokwasów z tauryną, glukozę z 
cynkiem, tłuszcze LCT, MCT, kwasy 

tłuszczowe omega-3, o zawartości azotu 
15,9 g, energia niebiałkowa 952 kcal, 

osmolarność 1300 mosmol/l. 

26.07.2022 

7. 
27.07. 
2022 

SWZ, 
umowa 

- 
dotyczy 
pakiet 
nr 16 

 

Pytanie do treści SWZ: 
Z uwagi na fakt, iż Wykonawca może złożyć ofertę w zakresie 
pakietu nr 16 jedynie w przypadku, gdy termin 
obowiązywania przyszłej umowy będzie wynosił do 
31/12/2022 r., uprzejmie proszę o zmianę dla pakietu nr 16 
terminu wykonania zamówienia z 12 miesięcy na termin do 
dnia 31/12/2022 r. 
Pozwoli to wykonawcy będącym przedstawicielem podmiotu 
odpowiedzialnego w Polsce i zarazem dystrybutorem 

Wyrażamy 
zgodę  

(zmiana 2022 BZP 
00279889/01 i 

SWZ do 
ZP/04/SPZOZ/2022 
z dn. 22 lipca 2022 
r. ze zmianą z dn. 
27 lipca 2022 r.)   

27.07.2022 

http://www.spzoz-czluchow.pl/
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przedmiotu zamówienia, złożyć ofertę w przedmiotowym 
postępowaniu. 

8. 
28.07. 
2022 

21 19 

1. Pakiet nr 21 poz. 19 
W związku ze zmianą nazwy diety Nutrison Advanced 
Protison na Nutrison Protrin Advance prosimy 
Zamawiającego o dopuszczenie diety Nutrison Protrin 
Advance. 

DOPUSZCZAMY 29.07.2022 

9. 
29.07. 
2022 

3 2 

… w pakiecie 3, poz. 2 … : 
1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g 
- będącej dietetycznym środkiem spożywczym 
specjalnego przeznaczenia medycznego do 
postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej 
cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest 
surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji 
barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 
wchłanianie i metabolizm glukozy. 

DOPUSZCZAMY 29.07.2022 

10. 
29.07. 
2022 3 2 

… w pakiecie 3, poz. 2 … : 
2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g 
o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem 
spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego 
do postępowania dietetycznego w celu wykonania 
krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji 
jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera 
substancji barwiących ani innych dodatków, które 
wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 
Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe 
zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając 
wykonanie testu. 

DOPUSZCZAMY 29.07.2022 

11. 
01.08. 
2022 

3 1 
1. Dotyczy pakiet 3 pozycja 1, czy Zamawiający dopuści 
wycenę Formaldehyd, 37%, płyn, (Maga-Herba), 1 kg ? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

12. 
01.08. 
2022 

4 

72, 
73, 

109, 
124, 
125, 
144 

2. Dotyczy pakiet 4 pozycja ,72,73,109,124,125,144,czy 
Zamawiający dopuści wycenę leku w postaci tabletki 
powlekanej? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

13. 
01.08. 
2022 

4 11 
3. Dotyczy pakiet 4 pozycja 11, czy Zamawiający 
dopuści wycenę Viregyt K, 100 mg, kaps., 50 szt  

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

14. 
01.08. 
2022 

4 25 

4. Dotyczy pakiet 4 pozycja 25, czy Zamawiający 
dopuści wycenę Calcium Teva, tabl.musuj.,12 szt + 2 
szt w ilości 20 op? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

15. 
01.08. 
2022 4 

42, 
43, 

44, 45 

5. Dotyczy pakiet 4 pozycja 42,43,44,45, czy 
Zamawiający dopuści wycenę Matrifen,  25, 50,75,100 
mcg/h, plast.,syst.transderm., 5 szt dawki odpowiednio 
do danej pozycji? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

16. 
01.08. 
2022 4 46 

6. Dotyczy pakiet 4 pozycja 46, czy zamawiający 
dopuści wycenę Tachyben,  25 mg/5 ml, 
roztw.d/wstrzyk., 5 amp ? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

17. 
01.08. 
2022 

4 51 

7. Dotyczy zadanie 4 pozycja 51, czy Zamawiający 
dopuści wycenę Esseliv forte, 300 mg, kaps.twarde, 50 
szt,bl(5x10) w ilości 200 op? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

18. 
01.08. 
2022 4 57 

8. Dotyczy pakiet 4 pozycja 57, czy Zamawiający 
dopuści wycenę Foxill, 1 mg/g, żel, 30 g ? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

19. 
01.08. 
2022 

4 60 

9. Dotyczy pakiet 4 pozycja 60, czy Zamawiający 
dopuści  wycenę Zafiron, 12 mcg, prosz.do inhal.w 
kaps.,  60 szt. ? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

20. 
01.08. 
2022 

4 61, 62 

10. Dotyczy pakiet 4 pozycja 61 i 62, czy Zamawiający 
dopuści zmiennik w postaci tabletki powlekanej Klacid 
? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 
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21. 
01.08. 
2022 4 68 

11. Dotyczy pakiet 4 pozycja 68, czy Zamawiający 
dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER Pharma, 
0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f w ilości 5 opakowań? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

22. 
01.08. 
2022 

4 78 

12. Dotyczy pakiet 4 pozycja 78, czy zamawiający 
dopuści wycenę leku w postaci kapsułki o 
przedłużonym uwalnianiu ( Kladyum występuje tylko w 
takiej postaci)? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

23. 
01.08. 
2022 

4 91 

13. Dotyczy pakiet 4 pozycja 91, czy Zamawiający 
dopuści wycenę Madopar  62.5, 50 mg+12,5 mg, 
tabl.d/sp.zaw.doust.,100 szt ? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

24. 
01.08. 
2022 

4 
99, 

100, 
101 

14. Dotyczy pakiet 4 pozycja 99,100,101, czy 
Zamawiający dopuści wycenę leku w postaci tabletki 
powlekanej o zmodyfikowanym uwalnianiu ? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

25. 
01.08. 
2022 

4 108 

15. Dotyczy pakiet 4 pozycja 108, czy Zamawiający 
dopuści zamienni Accofil, 48 mln j./0,5 
ml,rozt.d/wst,r.d/inf, 1 amp-strz. ? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

26. 
01.08. 
2022 

4 126 

16. Dotyczy pakiet 4 pozycja 126, czy Zamawiający 
dopuści wycenę zamienikka Orizon,(1 mg/ml), 
roztw.doustny, 100 ml? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

27. 
01.08. 
2022 4 132 

17. Dotyczy pakiet 4 pozycja 132, czy Zamawiający 
dopuści wycene Tizanor, 4 mg, tabl., 30 szt,bl? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

28. 
01.08. 
2022 

6 140 

18. Dotyczy pakiet 6 pozycja 140, czy Zamawiający 
dopuści wycenę Silimax, 70 mg, kaps.twarde, 30 szt, 
poj.? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

29. 
01.08. 
2022 6 8, 9 

19. Dotyczy pakiet 6 pozycja 8 i 9 czy Zamawiający 
dopuści wycenę leku w postaci prosz.d/sp.zaw.doust.,? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

30. 
01.08. 
2022 

6 20 

20. Dotyczy pakiet 6 pozycja 20, czy Zamawiający 
dopuści wycenę Hemorol, czopki, 12 szt,bl(2x6)( 
Hemorektal-zakończona produkcja)? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

31. 
01.08. 
2022 6 21, 48 

21. Dotyczy pakiet 6 pozycja 21,48, czy Zamawiający 
dopuści wycenę leku w postaci tabletki powlekanej? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

32. 
01.08. 
2022 

7 19 
22. Dotyczy pakiet 7 pozycja 19, czy Zamawiający 
dopuści lek w postaci tabletki powlekanej ? 

NIE DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

33. 
01.08. 
2022 14 2 

23. Dotyczy pakiet 14 pozycja 2Argosulfan, 20 mg/g, 
krem, 100 g, w ilości 20 opakowazń ( producent 
wycoław się z opakowania 400g)? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

34. 
01.08. 
2022 

15 3 

24. Dotyczy pakiet 15 pozycja 3, czy Zamawiający 
dopuści wycenę Amipryd, 200 mg, tabl., 30 szt w ilości 
40 opakowań? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

35. 
01.08. 
2022 

15 4 

25. Dotyczy pakiet 15 pozycja 4, czy Zamawiający 
dopuści wycenę Amipryd, 400 mg, tabl., 30 szt w ilości 
40 opakowań? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

36. 
01.08. 
2022 

15 11 
26. Dotyczy pakiet 15 pozycja 11, czy Zamawiający 
dopuści wycenę leku w postaci tabletki dojelitowej? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

37. 
01.08. 
2022 

15 12, 13 
27. Dotyczy pakiet 15 pozycja 12 i 13, czy Zamawiający 
dopuści wycenę leku w postaci tabletki powlekanej? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

38. 
01.08. 
2022 

15 15 

28. Dotyczy pakiet 15 pozycja 15, czy Zamawiający 
dopuści wycenę leku Citronil, 20 mg, tabl.powl., 28 
szt,bl(2x14) w ilości 16 opakowań? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

39. 
01.08. 
2022 

15 27, 28 
29. Dotyczy pakiet 15 pozycja 27 i 28, czy Zamawiający 
dopuści wycenę leku w postaci tabletki dojelitowej? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

40. 
01.08. 
2022 

15 39 
30. Dotyczy pakiet 15 pozycja 39, czy Zamawiający 
dopuści wycenę leku w postaci tabletki powlekanej? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

41. 
01.08. 
2022 15 

35, 
36, 37 

31. Dotyczy pakiet 15 pozycja 35 , 36,37, czy 
Zamawiający dopuści wycenę leku Lamilept,  mg, tabl., 
30 szt  w dawkach odpowiednich da pozycji? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

42. 
01.08. 
2022 

15 53 
32. Dotyczy pakiet 15 pozycja 53, czy Zamawiający 
dopuści wycenę leku w postaci tabletki? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 
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43. 
01.08. 
2022 

15 59, 60 
33. Dotyczy pakiet 15 pozycja 59,60, ,czy Zamawiający 
dopuści wycenę leku w postaci tabletki? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

44. 
01.08. 
2022 

17 1 

34. Dotyczy pakiet 17  pozycja 1, czy zamawiający 
dopuści wycenę  Mucosolvan,   (7,5 mg/ml), roztw.do 
nebul., 100 ml w ilości 12 op? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

45. 
01.08. 
2022 

17 4 
35. Dotyczy pakiet 17 pozycja 4, czy zamawiający 
dopuści wycenę leku w postaci tabletki powlekanej? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

46. 
01.08. 
2022 

17 
8, 9, 
10 

36. Dotyczy pakiet 17 pozycja 8, 9,10, czy Zamawiający 
dopuści lek w postaci ampułki? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

47. 
01.08. 
2022 

20 7 

37. Dotyczy pakiet 20 pozycja 7,czy Zamawiający 
dopuści wycenę leku w postaci kapsułki ( brak 
dostępności drażetki, tab. powlekanej i tabletki)? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

48. 
01.08. 
2022 

24 

7, 8, 
13, 
14, 
15, 

20, 21 

38. Dotyczy pakiet 24 pozycja 7,8, 13,14,15,20,21czy 
zamawiający dopuści wycenę leku w postaci tabletki 
powlekanej 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

49. 
01.08. 
2022 

24 16 

39. Dotyczy pakietu nr 24 poz. 16. Czy Zamawiający 
dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci 
kapsułek zawierających minitabletki odporne na 
działanie soku żołądkowego? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

50. 
01.08. 
2022 

24 17 

40. Dotyczy pakietu nr 24 poz. 17. Czy Zamawiający 
dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci 
kapsułek zawierających minitabletki odporne na 
działanie soku żołądkowego? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

51. 
01.08. 
2022 

26 2 

41. Dotyczy pakiet 26 pozycja 2, czy Zamawiający 
dopuści wycenę Kalium chloratum 15% Kabi, 
150mg/ml;20ml,inj,20 amp w ilości 150 op ? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

52. 
01.08. 
2022 32 3 

42. Dotyczy pakiet 32 pozycja nr 3, czy Zamawiający 
dopuści wycenę Natr. chloratum, 
0,9%,10ml,inj.,(FrKabi), 50 amp w ilości 400 
opakowań? 

DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

53. 
01.08. 
2022 

7 11 

43. Dotyczy pakietu nr 7 poz. 11. Czy Zamawiający 
dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej 
EnteroDr., kaps.twarde, 20 szt 

NIE DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

54. 
01.08. 
2022 

  

44. Dotyczy pakietu nr 22 poz. 29. Proszę o wydzielenie 
pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to 
przystąpienie większej liczby oferentów. 

Pytanie anulowane przez Wykonawcę 

55. 
01.08. 
2022 

2 1 

45. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 1.  
(1.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany 
produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność  po 
rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne 
przeprowadzenie  infuzji dożylnej?  

TAK 01.08.2022 

56. 
01.08. 
2022 2 1 

45. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 1.  
(2.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany 
produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość  
przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 
0,9% roztworu chlorku  sodu oraz/i z wykorzystaniem 
5% roztworu glukozy? 

TAK 01.08.2022 

57. 
01.08. 
2022 2 2 

46. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 2. Czy Zamawiający 
wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki 
Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał 
stabilność gotowego roztworu do  infuzji 
rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w 
temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-
8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 
5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co 

TAK 01.08.2022 
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pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji 
dożylnej? 

58. 
01.08. 
2022 

4 141 

47. Dotyczy pakietu nr 4 poz. 141. W związku z 
problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub 
wykreślenie pozycji pakietu 

POZYCJA nr 141  ZOSTAŁA 
WYDZIELONA DO PAKIETU 

NR 4.1 

01.08.2022 

59. 
01.08. 
2022 6 11 

48. Dotyczy pakietu nr 6 poz. 11. Czy Zamawiający 
dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej 
EnteroDr., kaps.twarde, 20 szt 

NIE DOPUSZCZAMY 01.08.2022 

60. 
01.08. 
2022 

6 6 

49. Dotyczy pakietu nr 6 poz. 6. Czy Zamawiajacy 
wyrazi zgodę na wycenę preparatu dostępnego 
Calcium Gluconate Hameln,95mg/ml; 10ml,roztw.do 
wstrz,10amp? 

WYRAŻAMY ZGODĘ 01.08.2022 

61. 
01.08. 
2022 13 49 

50. Dotyczy pakietu nr 13 poz. 49. Czy Zamawiający 
wymaga, aby zaoferowany produkt był 
przechowywany  w temperaturze pokojowej w związku 
z tym, że na rynku polskim zarejestrowane i dostępne  
są produkty, które mogą być przechowywane poza 
lodówką?” 

DOPUSZCZAMY, ALE 
NIE WYMAGAMY 

01.08.2022 

62. 
01.08. 
2022 13 75, 76 

51. Dotyczy pakietu nr 13 poz.75, 76. Proszę o 
wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Zakończona 
produkcja 

POZYCJE NR 75 i 76 
ZOSTAŁY WYDZIELONE 
DO PAKIETU NR 13.1 

01.08.2022 

63. 
01.08. 
2022 

14 10 

52. Dotyczy pakietu nr 14 poz. 10. Czy Zamawiający 
wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki 
Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał 
stabilność gotowego roztworu do  infuzji 
rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w 
temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-
8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 
5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co 
pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji 
dożylnej? 

DOPUSZCZAMY, ALE 
NIE WYMAGAMY 

01.08.2022 

64. 
01.08. 
2022 

4 82 

1. Czy w Pakiecie 4 poz. 82 i w Pakiecie 13 poz. 48 
Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, 
zawierającego 2 mld CFU bakterii Lactobacillus 
rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w 
identycznym stosunku ilościowym jak w przypadku 
produktu opisanego w SIWZ w Pakiecie 4 poz. 82? 
Zawartość oferowanego produktu został potwierdzony 
w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym 
Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w 
opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o możliwość 
przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i 
zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

NIE DOPUSZCZAMY 02.08.2022 

13 48 

65. 
01.08. 
2022 

4 82 

2. Czy w Pakiecie 4 poz. 82 i w Pakiecie 13 poz. 48 
Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, 
zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus 
rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ 
kaps? Skład oferowanego produktu został 
potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w 
Narodowym Instytucie Leków. Produkt 
konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 
kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na 
odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia 
uzyskanego wyniku w górę). 

NIE DOPUSZCZAMY 02.08.2022 

13 48 

66. 
01.08. 
2022 

6 11 

3. Czy w Pakiecie nr 6 poz. 11 Zamawiający dopuści 
zaoferowanie produktu EnteroDr., również 
zawierającego 250 mg drożdżaków Saccharomyces 
boulardii / kaps.? Produkt konfekcjonowany w 
opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość 

NIE DOPUSZCZAMY 02.08.2022 
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przeliczenia kapsułek na odpowiednią liczbę 
opakowań). Zawartość Saccharomyces boulardii w 
oferowanym produkcie została potwierdzona w 
niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym 
Instytucie Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może 
być podawany osobom z nietolerancją laktozy, 
zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i 
niedoborem laktazy. 

67. 05.08.2022 umowa 
§2 

ust. 4 

1. Do §2 ust. 4, §7 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Prosimy 
o modyfikację treści §2 ust. 4, §7 ust. 1 pkt 1 wzoru 
umowy, poprzez skonkretyzowanie granicznych 
wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, 
jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez 
podanie, że zmiany ilości produktów określonych w 
formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec 
zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy 
czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie 
rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub 
o 20% większych ilości, każdego z zamówionych 
asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 4, §7 ust. 1 pkt 1 
wzoru umowy jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na 
jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić 
faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w 
zakresie jego poszczególnych pozycji 
asortymentowych, a tym samym nie są w stanie 
dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby 
składanej oferty. 
 
Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 
pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy 
zapis należy uznać za postanowienie abuzywne, w 
sposób rażący naruszające równowagę stron i dając 
Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego 
kształtowania zasad realizacji zamówienia, w 
szczególności poprzez każdorazowe dowolne 
ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie 
poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro 
bowiem, treść przywołanego art. 433 pkt 4 mówi 
wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie 
mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu 
zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania 
minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, 
to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych 
minimalnych wartość w sporządzonym przez siebie 
opisie przedmiotu zamówienia. 
 
Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie 
do zamawiania ilości większych niż określone w opisie 
przedmiotu zamówienia, a następnie w umowie 
przetargowej, bez względu na zastosowane 
nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. 
Zgodnie z regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby 
skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający 
bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci 
zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych 
postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy 
wskazane przez ustawodawcę przesłanki: określić 
rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić 

w §2 ust. 4 projektu 
Umowy, Zamawiający 

dodaje zapis (zakreślony 
na zielono) „4. 

Zamawiający zastrzega 
sobie prawo do dokonania 

przesunięć ilościowych 
pomiędzy pozycjami 

wyszczególnionymi w 
załączniku do Umowy, w 

granicach +/- 50% wartości 
danej pozycji oraz +/- 50% 
wartości danego pakietu. 

Przesunięcia między 
pozycjami nie spowodują 
zmiany wartości Umowy 
określonej w § 1 ust. 2.” 

09.08.2022 
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okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie może za 
pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego 
charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych 
warunków, Zamawiający szczególnie zaniedbał 
obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego 
prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i 
tylko sobie) zupełną dowolność. Biorąc więc pod 
uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet 
jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy 
przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak 
dalece niedookreślonego i nieprawidłowo 
skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako 
dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała 
będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał 
żadnego obowiązku zrealizowania jej. 
 
 

68. 05.08.2022 umowa 
§3 

ust. 8 

2. Do §3 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów 
zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania 
się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z 
przepisami prawa powszechnie obowiązującego 
uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 
towaru Kupującemu.”. 

Zgodnie z SWZ 09.08.2022 

69. 05.08.2022 umowa 

§7 
ust. 1 
pkt 2, 
pkt 5 

3. Do §7 ust. 1 pkt 2, pkt 5 wzoru umowy: Prosimy o 
informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 
wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku 
możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie 
przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla 
Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w 
cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego 
produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary 
przez Wykonawcę? 

Zgodnie z SWZ 09.08.2022 

 

 

UWAGA:  

1) Zmiana ogłoszenia, o której mowa w odpowiedzi na pytanie nr 7 dotyczy terminu realizacji 

umowy w pakiecie nr 16. Wprowadzone zmiany są zaznaczone zielonym zakreśleniem w 

SWZ ze zmianą z dnia 27.07.2022 r., na str. 6 (rozdz. IV SWZ) i 23 (§ 6 ust. 1 projektu 

umowy). 

2) Zmienił się zał. nr 2 do SWZ – zmieniony załącznik przekazany Państwu na platformie 

zakupowej w komunikatach publicznych dnia 01.08.2022 r. 

a) Z pakietu nr 4 wydzielono poz. nr 141 do pakietu nr 4.1 (w odpowiedzi na zapytanie 

nr 58) 

a) Z pakietu nr 13 wydzielono poz. nr 75 i 76 do pakietu nr 13.1 (w odpowiedzi na 

zapytanie nr 62)  

3) Zmienił się zapis w projekcie umowy, w §2 ust. 4, Zamawiający dodano treść (zakreśloną na 

zielono) „4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania przesunięć ilościowych 

pomiędzy pozycjami wyszczególnionymi w załączniku do Umowy, w granicach +/- 50% 

wartości danej pozycji oraz +/- 50% wartości danego pakietu. Przesunięcia między 

pozycjami nie spowodują zmiany wartości Umowy określonej w § 1 ust. 2.” 

 

 

Wprowadzone zmiany, zgodnie z odpowiedziami Zamawiającego są obowiązujące i modyfikują 

zapisy SWZ do ZP/04/SPZOZ/2022 z dnia 22 lipca 2022 r. ze zmianą z dn. 27 lipca 2022 r. 2022/BZP 

00279889/01 
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Stan na 09.08.2022 r. 
Danuta Miszczyszyn 

Specjalista ds. zamówień publicznych 

Daria Zaniewska  

Referent ds. zamówień publicznych 

W SP ZOZ w Człuchowie 

 


